TAMBORIL

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO 002/2015

OBJETO: Aquisição de material farmacológico para distribuição gratuita e atendimento das necessidades da
Secretaria de Saúde do município de Tamboril - CE.

O SECRETÁRIO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do
PREGÃO ELETRONICO n° 002/2015 e a ADJUDICAÇÃO dos itens à empresa que apresentou menores
preços, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão. HOMOLOGA o
resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para
esta administração:

MPRESA:DROGARIA SÃO JORGE LTDA.
CNPJ:11.075.849/0001-40

LOTE 01 - MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA O HOSPITAL E ATENÇÃO BÁSICA

N°

1

2

3

4

.
> 6

7

8

9

10

11

12

13

ESPECIFICAÇÃO

Acarbose 50 mg - comprimido

Acebrofilina 10mg/mL - xarope adulto - frasco com 120
ml + copo medida.

Acebrofilina 5mg/ml_ - xarope infantil -frasco com 120 ml
+ copo medida.

Acetato de betametasona + fosfato dissódico de
betametasona (3 mg + 3 mg)/ml - suspensão injetáveí -
ampola de 1 ml.

Acetato de hidrocortisona 1% - creme - bisnaga de 15 g.

Acetato de medroxiprogesterona 10 mg - comprimido

Acetato de medroxiprogesterona 150 mg/mL -
suspensão injetáveí - ampola de 1 ml.

Acetato de medroxiprogesterona 50 mg/mL - suspensão
injetáveí - ampola de 1 ml.

Acetato de sódio 2mEq/mL - solução injetáveí

Acetazolamida 250mg comprimido

Acetilcisteina 100mg - granulado - envelope de 5g.

Acetilcisteína 200mg - granulado - envelope de 5g.

Acetilcisteina 20mg/ml_ - xarope - frasco de 100 ml com
copo medida.

MEDIDA

Comprimido

Unidade

Unidade

Ampola

Unidade

Comprimido

Unidade

Ampola

Ampola

Comprimido

Envelope

Envelope

Unidade

QTD
TOTAL

500

2572

2515

200

50

25

52

30

30

30

288

80

56

MARCA

Diversas

Diversas

Diversas

Diversas

Diversas

Diversas

Diversas

Diversas

Diversas

Diversas

Diversas

Diversas

Diversas

V. UNIT

2,72

9,59

7,70

11,40

30,88

3.00

50,40

23,20

117,30

1,15

2,10

2,50

45.38

V. TOTAL

1.360,00

24.665 48

1 9 305 50

2 280.00

1 544.00

75.00

2 620,80

696.00

3519.00

34.50

604.80

20000

2 541.28

Centro Administrativo J u Neta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001-04

C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1888 r

<Çl
TAMBORIL

14

15

16

17

18

19

20

ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

SECRETARIA DE SAÚDE

Acetilcisteína 600mg - granulado - envelope de 5g.

Aciclovir 200 mg - comprimido

Aciclovir 50 mg/g - creme dermatológico - bisnaga de
10g.

Aciclovir sódico 250 mg - pó para solução injetável

Ácido acetilsalicilico 100 mg - comprimido

Ácido acetilsalicilico SOOmg tamponado - comprimido

Ácido ascórbico 200mg/ml_ sol oral gotas fco20mL

Total do Lote 01 R$

Envelope

Comprimido

Unidade

Ampola

Comprimido

Comprimido

Unidade

352

300

60

50

7000

360

2

Diversas

Diversas

Diversas

Diversas

Diversas

Diversas

Diversas

4,71

0,22

11,80

143.30

0,05

0,11

3,56

1.657,92

66.00

708,00

7.165,00

350,00

39,60

7,12
69.500,00(sessenta e nove mil e quinhentos reais).

LOTE 02 - MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA O HOSPITAL E ATENÇÃO BÁSICA

hr

1

2

3

4

5

6

,'
8

9

10

11

12

13

14

ESPECIFICAÇÃO

Azitromicina 40 mg/mL - frasco com pó para suspensão
oral de 600 mg acompanhado de 1 flaconete com 9 ml_
de diluente, 1 seringa para uso oral graduada até 5 ml_,
1 tampa interna para fixação à boca do frasco.

Azitromicina 500 mg - comprimido

Baclofeno 10 mg - comprimido

Benzilpenicílinabenzatina 1.200.000 Ul - pó para
suspensão injetável

Benzilpenicilinabenzatina 600.000 Ul - pó para
suspensão injetável

Benzilpenicilina potássica 5.000.000 Ul - pó para
solução injetável

Benzilpenicilina procaína + benzilpenicilina potássica
300.000 Ul + 100.000 Ui - pó para suspensão injetável

Benzoilmetronidazol 40 mg/ml - suspensão oral - frasco
de 80 ml + copo medida.

Besilato de anlodipino 10 mg - comprimido

Besilato de anlodipinoS mg - comprimido

Bicarbonato de sódio 1mEq/ml_ 8.4% - solução injetável
- ampola de 10 ml

Bimatoprosta 0,3 mg/ml - solução oftálmica - frasco de
5ml.

Bisacodil 5mg comprimido

Brimonidina 1,5 mg/ml - solução oftálmica - frasco de 5
ml.

MEDIDA

Unidade

Comprimido

Comprimido

Frasco
ampola

Frasco
ampola

Frasco
ampola

Frasco
ampola

Unidade

Comprimido

Comprimido

Ampola

Unidade

Comprimido

Unidade

QTD
TOTAL

272

1.360

1.030

1.500

560

410

410

120

1.000

2.240

80

5

120

5

MARCA

Diversas

Diversas

Diversas

Diversas

Diversas

Diversas

Diversas

Diversas

Diversas

Diversas

Diversas

Diversas

Diversas

Diversas

V. UNIT

12,75

0,69

0,70

13,50

9,00

12,50

8,90

6,80

0,10

0,10

1,70

217,00

0,45

137,50

V. TOTAL

3.468,00

938,40

721,00

20.250,00

5.040,00

5.125,00

3.649,00

816,00

100,00

224,00

136,00

1.085,00

54,00

687,50

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001-04

C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1888

V

TAMBORIL

15

16

17

18

19

20

21

> 2 2
23

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

SECRETARIA DE SAÚDE
Brinzolamida 10mg/ml- solução oftálmica - frasco de 5
ml.

Brometo de ipratrópio 0,02 mg/dose - aerossol oral -
frasco com 200 doses.

Brometo de ipratrópio 0,25 mg/mL (equivalente a 0,202
mg/mL de ipratrópio) - solução inalante - frasco de 20
ml.

Bromoprida 4mg/mL solução oral gotas frasco 20mL

Bromoprida 5mg/ml_ - solução injetável - ampola de 2 ml

Budesonida+ Formoterol (12/400mcg)- cápsula para
inalação

Budesonida 32 mcg - aerossol nasal - frasco de 120
doses.

Budesonida 50 mcg - aerossol nasal - frasco de 120
doses.

Budesonida 64 mcg - aerossol nasal - frasco de 120
doses.

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Ampola

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

5

50

330

2

800

120

30

30

36

Diversas

Diversas

Diversas

Diversas

Diversas

Diversas

Diversas

Diversas

Diversas

55,70

29,00

1,50

2,00

2,30

232,00

37,00

54,42

71,00

Total do Lote 02 R$ 79.500,00(setenta e nove mil e quinhentos reais).

278,50

1.450,00

495,00

4,00

1.840.00

27.840.00

1.110,00

1.632,60

2.556,00

79.500,00

LOTE 03 - MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

N°

1

2

3

4

5

6

7

8

I?
lio

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

ESPECIFICAÇÃO

Sustrate 10 mg c/50

Varapramil 80 mg c/30

Imipramina 25 mg c/20

Clomipramina 25 mg c/20

Aldectone 15 mg c/30

Filinar 50 mgvd

Artrodar 50 mg c/30

Vertíx 10 mg c/30

Colírio DexametazonaS ml

Flancox 400 mg c/20

Vastarel Mr 35 mg c/60

Reforgan c/20

E- Tabs c/30

Cosopt Colírio 5ml

Xalatan Colírio 2,5 ml

Dimof30mgc/50

Requinol 400 mg c/30

Fixa Cal c/90

Profenid 100 mgcp c/20

Minesol Active FPS 30

Desonol Creme 30 g

MEDIDA

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Vidro

Caixa

Caixa

Vidro

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Vidro

Vidro

QTD
TOTAL

156

24

36

96

12

12

12

24

24

48

48

12

12

12

12

12

24

24

24

36

24

MARCA

Fqm

Germed

Ems

Novartis

Pfizer

Eurofarma

Trb pharma

Ache

Teuto

Apsen

Servier
Zydus
nikkho

Natulab
Merck
sharp

Pfizer

Crista li a

Apsen

Vitamed

Sanofi

Johnson

Medley

V. UNIT

23,20

24,90

11,40

24,00

26,48

23,60

137,30

25,40

8,00

30,50

120,00

45,40

31,40

94,80

137,50

87,20

70,90

36,80

44,60

81,00

23,00

V. TOTAL

3.619,20

597,60

410.40

2.304,00

317,76 -

283,20

1.647,60

609.68

192,00

1.464,00

5.760,00

544,80

376,80

1.137,60

1.650,00

1 .046,40

1.701,60

883,20

1.070,40

2.916,00

552,00

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/OOO1 -04

C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1888

í

TAMBORIL

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

Tamiram 100

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

SECRETARIA DE SAÚDE
mg c/10

Atovastatina 20 mg c/30

Tizanidina 2 mg c/20

Alenia 12/400

Budecot Nasal

Valtrian HCT 50 mg + 125c/30

Fínasterida 5 mg c/30

Concor 5 mg cp c/28

Codaten 50 mg c/20

Redifrim c/30

Fitoscan Pomada 20 g

Monocordil 20 mg

Cloridrogrel 75 mg c/30

Paço 500 mg c/12

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Vidro

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Tubo

Caixa

Caixa

Caixa

36

24

48

36

36

24

24

24

12

24

24

36

24

36

Eurofarma

Medley

Ranbaxy

Biosintetica

Astrazelena

Medley

Germed

Merck

Novartis

Nikkho

Apsen

Baldacci

Germed

Eurofarma

99,40

64,25

32,80

116,50

46,36

30,50

68,73

98,70

67,10

69,00

54,40

12,38

84,40

18,60

Total do lote 03 R$ 53.500,00 (cinquenta e três ml e trezentos reais).

3.578,40

1.542,00

1.574,4C

4.194,00

1.668,96

732,00

1.649,52

2.368,80

805,20

1.656,00

1.305,60

445,68

2.025,60

669,60

53.500,00

LOTE 04 - MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

N"

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

t11
W

12
13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

ESPECIFICAÇÃO

Hidroxiclorixina 400 mg c/30

Ostronutrim c/60

Epsol Gel FPS 50

Forasec 12/400 mg

Spíriva 10 mg Resp.4ml/60

Rosuvastatina 20 mg c/20

Hixizine 25 mg c/30

Cálcio 600 +Vit.

Meloxícan 15 mg c/10

Tandene 125mgc/30

Citoneurim Ampola

Tenoftal 5 ml

Lumigam 0,03% 5 ml

Depura Gotas 10 ml

Azopt 10 mg

GikgoBiloba 120 mg cx c/30

Cloriquina 250 mg

Carvedilol 3,125 cx 30 comp.

Vytorin 10/20 mg c/22

Antak 300 mg cx10

Zylonic 100mgcx/30

Xarelto 15 mg cx28

Insulina Glagina 100UI/MI 10 Latus

MEDIDA

Caixa

Caixa

Vidro

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Vidro

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Frasco

QTD
TOTAL

36

24

24

24

24

24

24

24

12

24

36

24

24

24

24

24

24

48

24

72

24

24

96

MARCA

Apsen

Medley

Mentecorp

Novartis

Boehringer

Germed

Theraskin

Natulab

Eurofarma

Bunker

Merck

Teuto

Allergan

Sanofi

Alcon

Nikkho

Apsen

Germed

Merck

Gsk f arma

Apsen

Bayer

Sanofi

V. UNIJ

70,30

73,99

87,29

122,12

304,25

141,89

33,94

49,88

22,95

23,78

4,36

7,90

174,68

33,70

62,24

47,86

31,04

28,62

114,24

64,32

13,40

229,00

333,63

V. TOTAL

2.530.80

1.775,76

2.094,96

2.930.88

7.302,00

3.405,36

814,56

1.197,12

275,40

570,72

156,96

189,60

4.192,32

808,80

1.493,76

1.148,64

744,96

1.373,76

2.741,76

4.631,04

321,60

5,496,00

32.028,48

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001

C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1888

-04

[

TAMBORIL

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE SAÚDE

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

Fraldas Descartáveis Geriátrica

Pondera 20 mg cx c/30

Prolopa 200/50 mg

Leite Nan 01 Pró 500 g

Leite Soja 500 g

Clonazepan 25 mg

Lomicil 50 mgcx c/30

Cadeira de Rodas Preta (Modelo Simples)

Rovamicina 500 mg cx c/30

Nasonex Spray Nasal

OtesseCrupodalica c/ Suporte

Pacote

Caixa

Caixa

Litro

Litro

Caixa

Caixa

Unidade

Caixa

Frasco

Par

480

48

60

240

120

48

48

120

120

60

24

Kimberly-clark

EUROFARMA

ROCHE

NESTLE

NESTLE

GERMED

GSK FARMA

CARONE

SANOFI

SCHERING

CARONE

19,85

119,03

77.47

32.95

32,42

14,90

52,00

236 ÍJH

53,31

71 54

68,68

Total do Lote 04 R$ 153.900,00(cento e cinquenta e três mil, e novecentos reais)

9 528.0I

5.7134.

4648.2Í

7.9080Í

3.890.4(

715,2(

2.496 OC

28437.6C

6 397.2C
--

4 292. 4C

1 648 32

153.900,00

GERAL DOS LOTES : R$ 356.200,00 {trezentos e cinquenta e seis mil e duzentos reais)

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração de
Contrato.

Tamboril- CE, 16 de Junho de 2015..

João LQiz-dflLArau|o
Secretário de Saúde

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817 0001-04

C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1888